1

证券代码：600884        证券简称：杉杉股份       公告编号：临 2018-054

宁波杉杉股份有限公司

第九届董事会第二十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

（一）宁波杉杉股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第二十

三次会议的召开符合《公司法》、《宁波杉杉股份有限公司章程》及有关法律法

规的相关规定。

（二）本次董事会会议于 2018月 8月 12日以书面形式发出会议通知。

（三）本次董事会会议于 2018年 8月 22日以通讯表决方式召开。

（四）本次董事会会议应出席的董事 9 名，实际出席会议的董事 9 名，无

缺席会议的董事。

二、董事会会议审议情况

会议审议并表决通过如下议案：

（一）关于宁波杉杉股份有限公司 2018年半年度报告全文及摘要的议案；

（详见上海证券交易所网站）

（9票同意，0 票反对，0票弃权）

（二）《宁波杉杉股份有限公司 2018 年半年度募集资金存放与实际使用情

况的专项报告》；

（详见公司发布的编号《临 2018-056》公告）

（9票同意，0 票反对，0票弃权）

（三）关于同意公司控股子公司湖南杉杉能源科技股份有限公司《股票发

行方案》并放弃优先认购权的议案；

（详见公司发布的编号《临 2018-057》公告）

（9票同意，0 票反对，0票弃权）

公司董事会同意下属控股子公司湖南杉杉能源科技股份有限公司（以下简

2

称“杉杉能源”）向2名符合全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理规定

的机构投资者广州舟融言股权投资管理合伙企业（有限合伙）和杭州迈捷投资有

限公司定向发行股票。

本次发行股票的发行价格为24.19元/股，本次股票发行的价格综合考虑了

杉杉能源所处行业、杉杉能源目前经营状况及未来发展情景、静态、动态市盈率、

市场价格等多种因素，经杉杉能源与发行对象协商一致确定。本次股票发行数量

不超过82,678,792股（含82,678,792股），预计募集资金总额不超过200,000万

元（含200,000万元）。本次股票发行募集资金用于补充流动资金、偿还股东借

款及银行借款（含归还银行应付票据到期偿还款）。

本公司全资子公司宁波杉杉新能源技术发展有限公司、宁波甬湘投资有限

公司放弃杉杉能源本次发行股票的优先认购权。杉杉能源本次股票发行完成后，

公司仍对杉杉能源具有控制权，杉杉能源仍为公司合并报表范围内公司。

本次股票发行后，杉杉能源股东人数不超过200人，本次股票发行除按照全

国中小企业股份转让系统相关规则履行股票发行备案程序外，不涉及其他主管部

门审批、核准事项。

该事宜尚需提交公司股东大会审议。

（四）关于召开宁波杉杉股份有限公司2018年第四次临时股东大会的通知

的议案。

（详见公司发布的编号《临 2018-058》公告）

（9票同意，0 票反对，0票弃权）

公司董事会定于2018年9月10日召开2018年第四次临时股东大会，会议拟审

议如下议案：

关于同意公司控股子公司湖南杉杉能源科技股份有限公司《股票发行方案》

并放弃优先认购权的议案。

特此公告。

3

宁波杉杉股份有限公司董事会

二〇一八年八月二十二日

报备文件：

《宁波杉杉股份有限公司第九届董事会第二十三次会议决议》